Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo

Estado de Minas Gerais

Classificacao Funcional-Programatica: Codigo e Estrutura
Anexo 5 - Lei 4.320/64

CcODIGO DESCRICAO CcODIGO DESCRICAO CcODIGO DESCRICAO
031 Legislativa
0001 PROCESSO LEGISLATIVO
091 Defesa da Ordem Juridica
0010 ENCARGOS GERAIS
121 Planejamento e Orcamento
0008 SUPORTE ADMINISTRATIVO
122 Administracao Geral
0006 APOIO A CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E
0008 SUPORTE ADMINISTRATIVO )
0013 APOIO ADMINISTRATIVO AO APARATO PUBLICO
0014 PROMOGAO DE SAUDE
0019 IMPLEMENTAGAO, FOMENTO E MANUTENGAO DE OBRAS E
124 Controle Interno
0008 SUPORTE ADMINISTRATIVO
126 Tecnologia da Informacgao
0011 PLANO DIRETOR DE INFORMATICA
128 Formacéao de Recursos Humanos
0006 APOIO A CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E
0008 SUPORTE ADMINISTRATIVO
0012 GESTAO DE RECURSOS HUMANOS
129 Administracado de Receitas
0009 FISCO E CIDADANIA
695 Turismo
0023 GESTAO DO TURISMO LOCAL

122

181

Administracao Geral

Policiamento

0005

0008

SEGURANGCA E OPERACIONALIZAGAO DO TRANSITO

SUPORTE ADMINISTRATIVO

122

241

242

243

244

Administracao Geral

Assisténcia ao Idoso

0008

0021
0022

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

0003
0022

Assisténcia a Crianca e ao Adolescente

Assisténcia Comunitaria

0002
0022

0003
0021
0022

SUPORTE ADMINISTRATIVO

PROMOGAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL INTEGRADO
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

PROTEGAO SOCIAL BASICA
PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL

DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

PROTEGAO SOCIAL BASICA
PROMOGAO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL INTEGRADO
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

122

301

302

303

304

305

Administracao Geral

Atencao Basica

0010
0014

0014

Assisténcia Hospitalar Ambulatorial

0014

Suporte Profilatico e Terapéutico

Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemiolégica

0014

0014

0014

ENCARGOS GERAIS
PROMOGAO DE SAUDE

PROMOGAO DE SAUDE
PROMOGAO DE SAUDE
PROMOGAO DE SAUDE
PROMOGAO DE SAUDE

PROMOGCAO DE SAUDE

Exercicio 2015

Republica Federativa do Brasil Pagina: 1




0013 APOIO ADMINISTRATIVO AO APARATO PUBLICO
0017 APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE EDUCAGAO

0018 MERENDA ESCOLAR

0012 GESTAO DE RECURSOS HUMANOS
0013 APOIO ADMINISTRATIVO AO APARATO PUBLICO
0015 MELHORIA DA QUALIDADE DO TRANSPORTE ESCOLAR

0015 MELHORIA DA QUALIDADE DO TRANSPORTE ESCOLAR

0024 MANUTENGCAO DO ENSINO PROFISSIONAL

0015 MELHORIA DA QUALIDADE DO TRANSPORTE ESCOLAR

0012 GESTAO DE RECURSOS HUMANOS
0015 MELHORIA DA QUALIDADE DO TRANSPORTE ESCOLAR
0016 MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO INFANTIL

0013 APOIO ADMINISTRATIVO AO APARATO PUBLICO

0017 APOIO ADMINISTRATIVO A SECRETARIA DE EDUCAGAO

0006 APOIO A CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E

0005 SEGURANGA E OPERACIONALIZAGAO DO TRANSITO
0019 IMPLEMENTACAO, FOMENTO E MANUTENGAO DE OBRAS E

0019 IMPLEMENTACAO, FOMENTO E MANUTENGAO DE OBRAS E

0019 IMPLEMENTACAO, FOMENTO E MANUTENGAO DE OBRAS E

0019 IMPLEMENTACAO, FOMENTO E MANUTENGAO DE OBRAS E

0008 SUPORTE ADMINISTRATIVO

0008 SUPORTE ADMINISTRATIVO

0004 COMUNICAGAO

0019 IMPLEMENTACAO, FOMENTO E MANUTENGAO DE OBRAS E

0006 APOIO A CULTURA, TURISMO, ESPORTE, LAZER E

0010 ENCARGOS GERAIS

9999 RESERVA DE CONTINGENCIA
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